МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 18 «РОСИНКА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 25.01.2024                                   № 25-о

г.Бор

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 18 «Росинка»

В соответсвии с частью 1.1 статьи 12.2, частью 4.1. статьи 46

Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации с целью приведения  локальных актов в соответствие с

действующим законодательством

п р и к а з ы в а ю:

1. Пункт 1.1. Правил внутреннего трудового распорядка Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 18

«Росинка» изложить в новой редакции:

«…1.1. Настоящие Правила внутреннего трудового распорядка

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 18 «Росинка» (далее по тексту ДОУ) разработаны в

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (далее по тексту –

ТК РФ), Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012г. № 273-ФЗ с изменениями от 25.12.2023г., Приказом Минобрнауки

России от 11 мая 2016 года № 536 «Об утверждении особенностей режима

рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность»,

Постановлением Правительства Российской Федерации № 466 от 14.05.2015

года «О ежегодных основных удлиненных оплачиваемых отпусках» с

изменениями от 7 апреля 2017 года, Постановлением главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября

2020 года № 25 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» иными нормативно-

правовыми актами, Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом

дошкольного образовательного учреждения. Правила утверждены в

соответсвии со статьей 190 Трудового кодекса Российской Федерации…»

2. Дополнить Правила внутреннего трудового распорядка

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 18 «Росинка» пунктом 2.11.1. следующего содержания:

«…2.11.1. К занятию педагогической деятельностью в государственных и

муниципальных образовательных организациях не допускаются иностранные

агенты…»

3. Настоящие изменения вступают в силу с 25.01.2024года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                           В.М.Чанаева